
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
10
-2

01
2

 

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2012/36086]N. 2012 — 3128

14 SEPTEMBER 2012. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 1 van het besluit van de Vlaamse
Regering van 24 juli 2009 tot regeling van sommige onderdelen van de administratieve beroepsprocedure
inzake stedenbouwkundige of verkavelingsvergunningen

De Vlaamse Regering,

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, artikel 4.7.25;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 tot regeling van sommige onderdelen van de
administratieve beroepsprocedure inzake stedenbouwkundige of verkavelingsvergunningen;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 12 juni 2012;

Gelet op advies 51.659/1/V van de Raad van State, gegeven op 2 augustus 2012, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën, Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening en Sport;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1, § 2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 tot regeling van sommige
onderdelen van de administratieve beroepsprocedure inzake stedenbouwkundige of verkavelingsvergunningen
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid wordt de zinsnede « de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar of een adviserende
instantie, vermeld in artikel 4.7.16, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, » vervangen door de
zinsnede :

« de leidend ambtenaar van het departement, de leidend ambtenaar van het departement of agentschap waartoe
de adviserende instantie behoort, aangewezen krachtens artikel 4.7.16, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Codex
Ruimtelijke Ordening, of bij afwezigheid van die ambtenaren, hun respectieve gemachtigden, »;

2° in het derde lid wordt de zinsnede « de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar of een adviserende
instantie, vermeld in artikel 4.7.16, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, » vervangen door de
zinsnede :

« de leidend ambtenaar van het departement, de leidend ambtenaar van het departement of agentschap waartoe
de adviserende instantie behoort, aangewezen krachtens artikel 4.7.16, § 1, eerste lid, van de Vlaamse Codex
Ruimtelijke Ordening, of bij afwezigheid van die ambtenaren, hun respectieve gemachtigden, ».

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 29 december 2011.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 14 september 2012.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening en Sport,
Ph. MUYTERS


